
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5319 de fecha  04/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7675
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $271.151 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7675.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $271.151 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1232/E
LAS CONDES, 11/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4153/E
LAS CONDES, 12/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03381D0001LC913001202302300001232

N° de Nómina 7675 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FUENTES SERRANO EDUARDO LEONEL 5.340 
2  ACHONDO LIRA MARIA ISABEL 9.380 
3  MAUREIRA PEREIRA ELIANA DEL CARMEN 13.380 
4  MAUREIRA PEREIRA ELIANA DEL CARMEN 13.380 
5  SANCHEZ SOTO ADRIANA EUGENIA 13.380 
6  ROCUANT LORCA MARIA EUGENIA ISABEL MARGARITA 13.380 
7  PIZARRO PIZARRO FELICINDA DEL CARMEN 5.625 
8  RIVERA CASTRO HUGO FLORIDOR 5.630 
9  MORALES GARRIDO MARIA TERESA DEL CARMEN 5.625 

10  CORTES LOYOLA NORMA DE LAS MERCEDE 6.925 
11  ZONEZ SOTO MARGARITA OLIVIA 2.250 
12  URIBE MANCILLA SILVIA HORTENSIA 5.630 
13  RADICAL MOYA CARLOS FCO 1.864 
14  YANEZ LAGOS ELIANA DEL CARMEN 1.590 
15  SARATSCHEFF LOSCH PETER PAUL 9.630 
16  PALMA FUENTES BLANCA NINFA 13.380 
17  GAETE FERNANDEZ MARIA DE LA LUZ 1.590 
18  JORGE SILVA LEON 9.630 
19  LUIS CLAUDIO GARCIA BORNAND 9.630 
20  MARTIN LOPEZ GONZALO FRANCISCO 9.630 
21  VERGARA SUGUIYAMA JUANA DE LAS MERCEDES 1.590 
22  VILLARROEL ARAYA NORMA CECILIA 1.864 
23  MARIA GLORIA AYALA LONGE 1.590 
24  SOUSA LACAMARA PATRICIA 1.314 
25  PERALTA AMADO MARCELO GUILLERMO 9.630 
26  INFANTE CORREA TERESITA FRANCISCA 1.590 
27  GABRIELE URSULA SCHAUMBURG BELAU 1.590 
28  JAKASOVIC BUVINIC PAOLA ALEXANDRA 1.590 
29  ORTIZ MIRANDA ANDRES ANTONIO 9.630 
30  DANIELLA BENAVENTE GUTIERREZ 3.777 
31  VERGARA PINEDA MERCEDES DEL ROSARIO 1.590 
32  RAMOS PELLACANI CLAUDIA ALEJANDRA 9.630 
33  PAULA ANDREA MIRANDA SALA 9.630 
34  GABRIEL PATRICIO SILVA-RIESCO OJEDA 9.630 
35  KENNIA ROSA LASTRA BALCAZAR 1.590 
36  FRANKLIN ROQUE ALIRO ZUVIC VALDES 9.630 
37  ARTURO ALEJANDRO FERNANDEZ PUCHI 1.590 
38  MUNOZ PARADA TERESA BEATRIZ 1.590 
39  MORALES CUBILLOS JESSICA DEL ROSARIO 9.630 
40  LORENA SOLEDAD QUISPE VELIZ 1.590 
41  XIMENA JACQUELINE REYES RIVEROS 2.250 
42  CLAUDIA ALEJANDRA RIVERA TAPIA 2.250 
43  VERA HORMAZABAL YOSELINE KAREEN 1.590 
44  DAVID ANDRE BUERO FALERO 5.340 
45  MAXIMILIANO ISRAEL BARRANCO ARRATIA 6.307 
46  ARANGUIZ TRINCADO ISIDORA ANTONIA 2.250 
47  NICOLAS JAVIER CORTES ESCOBAR 2.250 
48  REYES TELLO MARTINA ANDREA 1.780 

TOTAL 271.151


		2023-07-24T13:22:47-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-24T13:22:47-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




